
l

SMLOUVA O DÍLO Č. CES-41412022
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., obČanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Nížc uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena smlouva o dílo tohoto znění:

I9

Smluvní strany
l. Zhotovitel:

PROSTROM Bohemia s.r.o., Železniční 240/18, 326 00 Plzeň
zapsána v obchodním rejstříku u KrajsŔého soudu v Plzni, oddíl C, vložka 16479

zastoupená jednatelem Ing. Zdeňkem Kováříkem
IČO : 26376717
DIČ : CZ26376717

Bankovní spojení :
číslo účtu :

2. Objednatel:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje,

se sídlem Kaplířova 2726/9, 320 68 Plzeň 20
zastoupená ředitelem HZS Plzeňského kraje brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem
IČO: 70883378
Bankovní spojení: ,
Číslo účtu:

II.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy jsou pěstební a technická opatření, k zajištění provozní
bezpečnosti u korun vybraných stromů, rostoucích v areálu PS Plasy,
v Pivovarské ul. Č. 122 v k.ú. Plasy.

2. Předmět smlouvy a objem prostředků je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy
- cenová kalkulace ze dne 21. 10. 2022.

3. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje k provedení díla, v rozsahu a kvalitě touto
smlouvou požadovaném a objednatel se zavazuje řádně dle této smlouvy dokončené
dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu podle této smlouvy.

III.
Doba a místo plnění díla

l. Místem plnění díla: PS Plasy, Pivovarská úl. 122, Plasy.
2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 30. 11. 2022.
3. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu, jenž bude podepsán

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

l



IV.
Cena díla

l. Smluvní strany sjednávají cenu díla podle této smlouvy vc výši:

Cena díla bez DPH 84 895,00 KČ
dph ve výši 21 % 17 828,00 kč
Celkem s DPH 102 723,00 Kř
(slovy: jednostodvatisícsedmsetdvacettřikorunčeských)

2. Sjednaná celková cena díla včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením díla.

V.
Platební podmínky

l. Sjednanou cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem do
Stí dnů ode dne předání a převzetí díla.

2. Faktura bude doručena objednateli nejdéle třetí pracovní den po jejím vystavení.
3. Splatnost faktury je 14 dní ode dne doručení objednateli. Faktura se považuje za

proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch
účtu zhotovitele, zřízeného na území České republiky a uvedeného v ČI. I této
smlouvy.

4. Neobsahuje-li faktura povinnou náležitost v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v platném znění a § 435 občanského zákoníku, nebo dohodnutou
náležitost, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli. Dnem odeslání vadné
faktury přestává běžet lhůta splatnosti a běží od počátku dnem doručení nové faktury.

5. V případě, že faktura bude uhrazena opožděně prokazatelně z důvodů na straně banky,
není objednatel po tuto dobu v prodlení s placením faktury.

6. Objednatel prohlašuje, že neposkytne zhotoviteli zálohu.

VI.
Záruka a vady díla

l. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které brání
řádnému užívání díla. Tato skutečnost bude písemně sdělena zhotoviteli.

2. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na provedené práce 24 měsíců ode dne
protokolárního předání a převzetí díla.

3. výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci a zároveň
s ním dohodne termín a způsob odstranění vad.

2

;

l
)

i

i!
)

k

Ž

ľ
i

l
i



VIl.
Smluvní sankce

l. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu předání díla smluvní
pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla, včetně DPH, za každý, i započatý
kalendářní den prodlení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli při prodlení s úhradou faktury úrok
z prodlení ve výši 0,1% z celkové řádně fakturované částky za každý, i započatý
kalendářní den prodlení.

3. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně
vedle smluvní sankce.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v souladu s § 2001 násl.
občanského zákoníku.
Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže je vůči zhotoviteli zahájeno
insolvenční řízení nebo je zhotovitel v úpadku (zákon č. 186/2006 Sb., o úpadku
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů).

IX.
Kontaktní osoby

l. Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat:

2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat:

X.
Ostatní ujednání

l. Závazkový vztah založený touto smlouvou se ve věcech výslovně neupravených touto
smlouvou řídí občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby nedošlo ke vzniku škody
na zdraví a majetku jiných osob a k nadměrnému obtěžování okolí místa provádění
díla, ke znečišt'ování komunikací apod. Poruší-li zhotovitel tuto povinnost, odpovídá
za vzniklou škodu.

3. Zhotovitel odpovídá při provádění díla za dodržování předpisů o BOZP a požární
ochraně.

4. Zhotovitel je povinen po dokončení díla vyklidit místo plnění díla do doby předání
díla. V této lhůtě zhotovitel odstraní a na své náklady odborným způsobem zlikviduje
odpady pocházející z jeho činnosti a provede úklid místa plnění díla a dotčených
okolních ploch.

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

3 )!

'\q



2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fýzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouvu lze měnit
pouze oboustranně podepsaným a číslovaným dodatkem.

7. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve
znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že objednatel zašle tuto
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem.
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv je objednatel povinen uveřejnit bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy

8. Přílohou č. 1 této smlouvy je cenové kalkulace ze dne 21. 10. 2022.
9. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden

zhotovitel.

V Plzni dne 03 -11- 2022

za objednatele
brig. gen. Ing. František Pavlas
ředitel HZS Plzeňského kaje

V Plzni dne 31. 4Ó . Zo Z'Z-

za hotovitele
Ing. Zdeněk Kovářík

jednatel

4



pr3'str:ěm
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ

PROSTROM Bohemia s. r. o.
Železniční 18
326 00 PLZEŇ

Váš dopis

Věc: Cenová kalkulace

Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje
- PoŽární stanice PIasy.

Pivovarská 122.
33 1 01 Plasy

v Plzni cine
21.10.2022

Pěstební a technická opatření, k zajištění provozní bezpečnosti u korun vvbraných stromů, rostoucích v areálu HZS Plzeňského kraje -
Požární stanice Plasy, v Pivovarské úl. č. 122, v k.ú.Plasy.

E
u Pěstební

Ý Nazev stromu (rod q)c. E opatreni- taxon): {zasah):
O
>

.Q
O

ADRESA PROVOZOV.I'Y:

Na Dílcích -areál ZD
3 17 01 Plzeň - Koterov

Cena
opatření:

Cena likvidace
nehroubi Cena celkem:
(klestu):

Poznámka, opatření, doporučení:

IČO : 26376717
DIČ : CZ 26376717

-,L



KOMPLEXNI PECE O DREVINY A ZE_EN

, .
S-RB, S-

V V S RB řez bezpečnostní. S RLLR řez redukční, lokálnhn odlehčením2. lipa - Ti/ia cordata 267 RLLR, S- 3 942,00 Kc 2 961,00 Kc 6 903,00 Kc , V V V , .V , V,
OV kosterni vetve, bočne rostouci do plochy, k cvtcne pozarní veži.

3. lípa - Tilla cordata 406 S-RB 7 227,00 KČ 3 948,00 KČ 11 175,00 KČ S-RB - řez bezpečnostní.

S-VDH V V Instalace bezpečnostních vazeb dynamických (S-VDH 3 PP/PES lana), o
. 3 285,00 Kc 3 285,00 Kcinstalace nosnosti 4000 kg.

S-VDH, 3 725,00 KČ 3 725,00 KČ

material

Centrální dutina kmene. Nestabilní úžlabí kosterních větvi. S-RB - řez
4. javor - Acer 323 S-RB, S" 6 570,00 KČ 2 467,00 KČ 9 037,00 KČ bezpečnostní. S RO řez redukční stabilizační, snížením náporové plochy,

pseudoplatanus RO
cca O 2m.

S-VDH V Instalace bezpečnostnivaz.by dynamické (S-VDH 3 PP/PES lana), o
. 1 643,00 Kc 1 643,00 Kcinstalace nosnosti 4000 kg.

S-VDH, 2 559,00 Kč 2 559,00 KČ

material
S-VSP V Instalace bezpečnostní vazby statické (S-VSP), z ocelového lana a2 628,00 Kc 2 628,00 Kc V ,instalace drevených podk|adn|c.

S-VSP, 2 441,00 KČ 2 441,00 KČ
material

5. javor - Acer s-rb, s- V V V Centrální dutina kmene. S-RB - řez bezpečnostní. S-RLLR - řez redukční,
263 3 942,00 Kc 2 961,00 Kc 6 903,00 Kc . Vpseudop/atanus RLLR lokalne od|ehc[t cast koruny nad plochou.

S-VDH V V Instalace bezpečnostnívazby dynamické (S-VDH 1 PP/PES lano), o
. 986,00 Kc 986,00 Kcinstalace nosnosti 4000 kg.

prGstrp?m

ADRESA PROVOZOVNY:

Na Dílcích -areál ZD
317 01 Plzeň - Koterov

IČO : 26376717
DIČ : CZ 26376717

j
'aíž::" _:..:'""t'_;:-_'



pr'FstrZm
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ

S-VDH, 1 288,00 KČ 1 288,00 Kč
material

javor - Acer
6. 284 S-RB 4 927,00 KČ 2 467,00 KČ 7 394,00 KČ Centrálni dutina kmene. S-RB - řez bezpečnostní.

pseudop/atan us

S-VDH V Instalace bezpečnostnivazby dynamické (S-VDH 1 PP/PES lano), o
657,00 Kc 657,00 Kc .

, instalace nosnosti 4000 kg.
S-VDH, 1 079,00 KČ 1079,00 KČ

material

S-RB, S- Centrální dutina kmene. pahýly v koruně. S-RB - řez bezpečnostní. S-RÓ -javor - Acer V V řez redukční stabilizační, snížením náporové plochy koruny, cca o 1,5m. S-7. 302 RO, S- 3 285,00 Kc 1 974,00 KČ 5 259,00 Kc V
Vl pseudoplatanus RLLR - rez redukcni, |oka|n|m odIehcenim bočne rostouct vodorovne vetve,RLLR

ve spodní1/3 výšky koruny.

Centrální dutina kmene. Nestabilní úžlabí kosterních větvi. S-RB - řez
8. l javor - Acer 317 S-RB, S_ 5 256,00 KČ 2 467,00 KČ 7 723,00 KČ bezpečnostní. S-RÓ - řez redl!kčni stab!|i!ační, snÍženÍm náporové plochy

pseudop/atanus RO koruny, cca o 1,5m. S-RLLR - rez redukcnt, |oká|ním odlehčením bočně
rostoucí vodorovné větve, ve spodní 1/3 výšky koruny.

S-VDH Ý Instalace bezpečnostních vazeb dynamických (S-VDH 2 PP/PES lana), o
1 643,00 Kc 1 643,00 Kcinstalace ! nosnosti 4000 kg. )

S-VDH, 2 158,00 KČ i 2 158,00 Kč
material

ADRESA PROVOZOVNY:

Na Dílcích -areál ZD
317 01 Plzeň - Koterov

IČO : 26376717
DIČ : CZ 26376717

l...... ,.



KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZE±EŇ

. Centrálni dutina kmene. V minulosti byla na kmeni odříznuta jedna9. javor - Acer 323 S-RB, S_ 3 942,00 KČ 2 467,00 KČ 6 409,00 KČ kosternívětev S RB řez bezpečnostní. S RO řez redukční, odlehčením
pseudop/atanus RO . , V

po obvodu koruny, s důrazem na dlouhé vetve rostouci k príjezdove s||n|c|.

Cena celkem opatřeni: 63 183,00 KČ

Cena celkem likvidace (nehroubi) klestu štěpkováním: 21 712,00 KČ

Cena celkem bez DPH: 84 895,00 KČ

DPH 21%: 17 828,00 KČ
CENA CELKEM VČETNĚ DPH: 102 723,00 Kč

PRQSII<QM

Zadavatel (HZS) poskytne realizační firmě autoplošinu, s výškovým dosahem 27m (MP 27), na své náklady, k realizaci ošetřeňi stromů č. 2, 3, 5 a 9
Ve výše uvedené cenové kalkulaci nejsou zahrnuty náklady na případný pronájem této montážní plošiny MP27.

Příloha: situační zákres stromů

ADRESA PROVOZOVNY:

Na Dílcích -areál ZD
317 01 Plzeň - Koterov

IČO : 26376717
DIČ : CZ 26376717



PRCjSlKQM
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ

TERMINOLOGIE (technologické postupy skupiny řezu stromů, návrhů opatřeni, zásahů),
dle arboristických standardů.
Řezy zakládací

S-RZK
S-RK
S-RY

Řezy udržovací

S-RZ
S-RB

S-S-RL
S-RLSP
S-RLLR
S-RLPV

S-OV
Řezy
stabilizační

S-Ró
S-SSK
S-RS

Řez zapěstováni koruny.
Řez komparativní (srovnávací).
Řez výchovný.

Řez zdravotní.
Řez bezpečnostní.

Skupina řezů |oká|ních
Lokální redukce směrem k překážce.
Lokálni redukce z důvodu stabilizace.
Úprava průjezdného a průchozího profilu.
Odstranění výmladků.

Redukce obvodová.
Stabilizace sekundární koruny.
Řez sesazovací.

7Řezy tvarovací l

S-RTHL Řez na hlavu.
S-RTPP Řez popouštěcí.
s-rtzp Řez živých plotů a stěn. :

Speciální řezy

PB -JO odstranění poloparazitických keřů z korun masivně napadených stromů. l
.._

ADRESA PROVOZOVNY:

Na Dílcích -areál ZD
317 01 Plzeň - Koterov

IČO : 26376717
DIČ : CZ, 26376717



prqsirCm
KOMPLEXNÍ PÉČE O DŘEVINY A ZELEŇ

OPŘ opravný řez předchozích nevhodných zásahů, nebo odstranění zlomů po kalamitě.
Instalace bezpečnostních vazeb v korunách stromů

S-VDH instalace bezpečnostní vazby dynamické v horní úrovni (výšky koruny stromu).
S-VOD instalace bezpečnostní vazby dynamické v dolní úrovni (výšky koruny stromu).
S-VSV instalace bezpečnostní vazby statické vrtané.
S-VSP instalace bezpečnostní vazby statické podkladnicové.
S-VO instalace obruče kolem kmene
S-VP instalace podpěry (kmen, kosterní větve).
S-VK revize již v minulosti instalovaných bezpečnostních vazeb.

Káceni stromů
S-KV Kácenívolné.
S-KSP Káceni s přetažením.
S-KPV Káceni postupné s volnou dopadovou plochou.
S-KPP Káceni postupné s překážkou v dopadové ploše.

BZ Bez nutného zásahu.
opř Opravný řez předchozích nevhodných zásahů, nebo zlomů po proběhlé kalamitě.

Termín realizace: dle objednávky a splněni výše uvedených podmínek.

ADRESA PROVOZOVNY:

Na Dílcích -areál ZD
317 01 Plzeň - Koterov

IČO : 26376717
DIČ : CZ 26376717

r '


